ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:          /UBND-VX
V/v vận động hỗ trợ

hộ nghèo có thành viên thuộc

đối tượng chính sách người

có công với cách mạng trên
địa bàn huyện Bình Sơn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Bình Sơn, ngày        tháng     năm 2022

                  Kính gửi: Quý cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn huyện.

Phát huy truyền thống “Uống nước nhớ nguồn”, “tương thân, tương ái” của

dân tộc Việt Nam, trong thời gian qua, cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan,
đơn vị, trường học trên địa bàn huyện đã đóng góp “Quỹ vì người nghèo”, “Quỹ
đền ơn đáp nghĩa”, nhận phụng dưỡng Mẹ Việt Nam Anh hùng, góp phần cùng

với cấp ủy, chính quyền huyện Bình Sơn chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho
người nghèo, người có công với cách mạng. Tuy nhiên, trên địa bàn huyện Bình

Sơn hiện nay còn 2.801 hộ nghèo, 3.997 hộ cận nghèo. Trong số đó, có 06 hộ
nghèo có thành viên thuộc đối tượng chính sách người có công với cách mạng.

Tất cả 06 hộ đều không có khả năng lao động, thường xuyên đau ốm, trong đó có
03 em đang đi học, nên đời sống rất khó khăn.

Hướng đến kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh liệt sĩ (27/7/1947-
27/7/2022), Ủy ban nhân dân huyện Bình Sơn rất mong quý cơ quan, đơn vị,

trường học, các nhà hảo tâm bằng tình cảm và trách nhiệm tiếp tục phát huy
truyền thống đoàn kết “Tương thân tương ái” hỗ trợ hàng tháng cho 06 hộ nghèo

có thành viên thuộc đối tượng chính sách người có công với cách mạng giúp họ
thoát nghèo vĩnh viễn, góp phần giảm tỷ lệ hộ nghèo của huyện Bình Sơn nói
riêng và tỉnh Quảng Ngãi nói chung.

Quý cơ quan, đơn vị, trường học có thể đăng ký hỗ trợ cho các hộ nghèo có
thành viên thuộc đối tượng chính sách người có công với cách mạng theo mẫu

gửi kèm và gửi về UBND huyện trước ngày 17/7/2022 (qua Phòng Lao động –
Thương binh và Xã hội huyện. Mọi thông tin liên lạc xin liên hệ bà Huỳnh Thị
Hồng, Phó phòng LĐ-TB&XH huyện, SĐT: 0935.545.055)

UBND huyện Bình Sơn trân trọng cảm ơn những tình cảm tốt đẹp, sự đồng

hành chung tay góp sức vì người nghèo, người có công với cách mạng của quý cơ
quan, đơn vị, trường học./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Huyện ủy;
- TT HĐND huyện;
- CT, PCT (VX) UBND huyện;
- VPH: C, PCVP, CVVX;
- Lưu VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

		2022-07-15T06:57:14+0700

		2022-07-15T07:40:03+0700

		2022-07-15T07:40:03+0700

		2022-07-15T07:40:03+0700

		2022-07-15T07:40:03+0700